
Visa Debitkarte 
(inkl. STUcard und 
Visa MED Debitkarte)

Kreditkarte 
(Silber, Gold oder Platinum)

Swiss Bankers Travel

Gebühr fürs 
Bezahlen im Ausland

0,75 % des Betrags 1,75 % des Betrags CHF/EUR/USD 1
betragsunabhängig

Gebühr für 
einen  Bancomatbezug 
im Ausland

CHF 5
betragsunabhängig

4 % des Betrags, 
mind. CHF 10

CHF/EUR/USD 7.50 
betragsunabhängig

Länderspezifi sche 
Gebühren

nein nein nein

Abrechnung der 
Transaktionen

Die Bezahlung wird umgehend dem 
Konto belastet.

Die Bezahlung wird 1 x pro Monat 
via Lastschriftverfahren dem Konto 
belastet.

Die Bezahlung wird umgehend dem 
geladenen und somit verfügbaren 
Guthaben abgezogen (Prepaid- 
Karte in CHF, EUR und USD).

Kartenlimite maximal CHF 5'000 pro Monat zwischen CHF 3'000 und frei 
 wählbar pro Monat, abhängig von 
der Wahl der Kreditkarte

Das geladene Guthaben entspricht 
dem Maximalbetrag.

Jahresgebühr CHF 50
Bei den Kontopaketen der 
 Nidwaldner Kantonalbank ist 
die Karte kostenlos.

Silber: CHF 100
Gold: CHF 200
Platinum: CHF 500
Bei gewissen Kontopaketen der 
 Nidwaldner Kantonalbank sind 
 einzelne  Kreditkarten kostenlos.

Die Karte ist kostenlos. Beim Auf-
laden der Karte fällt eine Gebühr 
von 1,5 % des Ladebetrags an.

Vorgehen bei 
Verlust/Diebstahl

– Karte sofort sperren lassen  
(über die debiX+ App möglich)

– Ersatzkarte beantragen (CHF 15)
– ca. 5 Arbeitstage für Zustellung 

in der Schweiz, keine Zustellung 
ins Ausland

– Karte sofort sperren lassen 
 (kostenlos über die one App 
möglich)

– Ersatzkarte beantragen 
(zwischen CHF 0 und CHF 20 
je nach Kreditkarte)

– ca. 2 Tage für Zustellung in 
der Schweiz, ca. 3 bis 6 Tage 
ins Ausland

– Karte sofort sperren lassen 
 (kostenlos über die Swiss 
 Bankers App möglich)

– kostenlose Ersatzkarte 
 beantragen

– ca. 3 Tage für Zustellung 
ins Ausland

– Zuletzt verfügbares Guthaben 
wird wieder aufgeladen.

Tipps und Tricks – Vor einer Reise ins Ausland 
 prüfen, ob die Visa Debit für 
das entsprechende Land freige-
schaltet ist (Anfrage/Mutation 
via Bank oder selber im 
 E-Banking/debiX+)

– Mobile Payment steht mit 
 Samsung Pay, Apple Pay und 
Google Pay zur Verfügung.

– Mit der one App von Viseca sind 
sämtliche Transaktionen und 
Rechnungen jederzeit ersichtlich.

– Mobile Payment steht mit 
 Samsung Pay, Apple Pay, 
Google Pay usw. zur Verfügung.

– Bei unseren Kreditkarten sind 
 diverse Versicherungen in-
begriff en (wie z. B. bei Reise-
annullierung, Reiseunterbruch 
oder Reise- oder Flugunfall).

– Mit Travel profi tieren Sie zusätz-
lich von Vergünstigungen.

– Travel kann nicht als Sicherheit 
für ein Mietauto hinterlegt 
 werden.

Weltweit 
die optimale Karte zücken
Leistungsübersicht der Karten

Haben Sie Fragen?
Gerne geben wir Ihnen Auskunft: Telefon 041 619 22 22
info@nkb.ch
www.nkb.ch


